СОВЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
№ 74                                                          от       27  ноября    2018 г.
О внесении изменений в решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 20 апреля 2018 года №60 «Об утверждении правил благоустройства Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2017 N 463-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
Совет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 20 апреля 2018 года №60 «Об утверждении правил благоустройства Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
 В пункте 6
 абзац 5 изложить в следующей редакции: благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
абзац 44 изложить в следующей редакции: прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации
2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах Новокиреметского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета				                   И. Р. Шакиров